
（単位：円）

当年度 前年度 増減
1 Ⅰ 一般正味財産増減の部
2 1. 経常増減の部
3 （１）　経常収益
4 ① 特定資産運用益
5 特定資産受取利息 5,048,664 3,747,361 1,301,303
6 ② 受取入会金
7 受取入会金 7,800,000 10,400,000 △ 2,600,000
8 ③ 受取会費
9 定額会費 89,717,000 94,239,000 △ 4,522,000

10 比例会費 146,038,000 136,029,000 10,009,000
11 ④ 事業収益　
12 受験料収入 12,880,000 13,200,000 △ 320,000
13 外務員登録手数料収入 9,259,000 11,121,000 △ 1,862,000
14 刊行物頒布等収入 423,500 1,872,090 △ 1,448,590
15 ⑤ 雑収益
16 雑収益 0 229,699 △ 229,699
17

18 経常収益計 271,166,164 270,838,150 328,014
19

20 （２）　経常費用
21 ① 事業費
22 調査・研究費 10,549,377 11,852,946 △ 1,303,569
23 業務資料発行費 14,686,503 15,335,843 △ 649,340
24 広報・研修試験費 6,180,896 6,162,380 18,516
25 外務員登録関係費 9,988,805 16,720,923 △ 6,732,118
26 あっせん関係費 14,127,000 11,372,000 2,755,000
27 役員報酬 14,614,472 14,605,168 9,304
28 職員給与 178,683,981 172,538,924 6,145,057
29 役員退職慰労引当金繰入額 1,131,200 1,131,200 0
30 退職給付費用 8,681,500 8,960,700 △ 279,200
31 事務所賃借料 22,149,644 22,071,907 77,737
32 事務所施設費 0 393,435 △ 393,435
33 建物付属設備減価償却費 512,167 509,124 3,043
34 什器備品減価償却費 1,547,287 1,606,899 △ 59,612
35 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 11,144,512 10,162,585 981,927
36 ﾘｰｽ資産減価償却費 636,260 694,116 △ 57,856
37 その他事務管理費 27,494,874 21,065,357 6,429,517
38

39 事業費計 322,128,478 315,183,507 6,944,971
40

41 ② 管理費
42 総会・委員会費 2,670,120 3,713,988 △ 1,043,868
43 役員報酬 7,463,322 7,422,887 40,435
44 職員給与 5,167,424 5,196,958 △ 29,534
45 役員退職慰労引当金繰入額 484,800 484,800 0
46 退職給付費用 346,500 335,300 11,200
47 事務所賃借料 3,020,400 2,971,800 48,600
48 建物付属設備減価償却費 69,840 69,425 415
49 什器備品減価償却費 210,993 219,122 △ 8,129
50 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 940,786 1,008,048 △ 67,262
51 ﾘｰｽ資産減価償却費 86,770 94,644 △ 7,874
52 その他事務管理費 13,703,575 11,979,901 1,723,674
53

54 管理費計 34,164,530 33,496,873 667,657
55 経常費用計 356,293,008 348,680,380 7,612,628
56 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
57 評価損益等計 0 0 0
58 当期経常増減額 △ 85,126,844 △ 77,842,230 △ 7,284,614
59

科目
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当年度 前年度 増減科目
60 ２. 経常外増減の部
61 （１）　経常外収益
62 ① 過怠金受入益
63 過怠金受入益 12,000,000 16,000,000 △ 4,000,000
64 経常外収益計 12,000,000 16,000,000 △ 4,000,000
65

66 （２）　経常外費用
67 ① 役員退職慰労引当金繰入額
68 役員退職慰労引当金繰入額 0 5,925,000 △ 5,925,000
69

70 経常外費用計 0 5,925,000 △ 5,925,000
71 当期経常外増減額 12,000,000 10,075,000 1,925,000
72 　当期一般正味財産増減額 △ 73,126,844 △ 67,767,230 △ 5,359,614
73 　一般正味財産期首残高 936,248,028 1,004,015,258 △ 67,767,230
74 　一般正味財産期末残高 863,121,184 936,248,028 △ 73,126,844
75 Ⅱ 指定正味財産増減の部
76 Ⅲ 正味財産期末残高 863,121,184 936,248,028 △ 73,126,844



（単位：円）

自主規制事業 小計
1 Ⅰ 一般正味財産増減の部
2 1. 経常増減の部
3 （１）　経常収益
4 ① 特定資産運用益
5 特定資産受取利息 0 0 0 5,048,664 0 5,048,664
6 ② 受取入会金
7 受取入会金 0 0 0 7,800,000 0 7,800,000
8 ③ 受取会費
9 定額会費 0 0 0 89,717,000 0 89,717,000

10 比例会費 0 0 0 146,038,000 0 146,038,000
11 ④ 事業収益　
12 受験料収入 12,880,000 12,880,000 0 0 0 12,880,000
13 外務員登録手数料収入 9,259,000 9,259,000 0 0 0 9,259,000
14 刊行物頒布等収入 423,500 423,500 0 0 0 423,500
15
16 経常収益計 22,562,500 22,562,500 0 248,603,664 0 271,166,164
17
18 （２）　経常費用
19 ① 事業費
20 調査・研究費 10,549,377 10,549,377 0 0 0 10,549,377
21 業務資料発行費 14,686,503 14,686,503 0 0 0 14,686,503
22 広報・研修試験費 6,180,896 6,180,896 0 0 0 6,180,896
23 外務員登録関係費 9,988,805 9,988,805 0 0 0 9,988,805
24 あっせん関係費 14,127,000 14,127,000 0 0 0 14,127,000
25 役員報酬 14,614,472 14,614,472 0 0 0 14,614,472
26 職員給与 178,683,981 178,683,981 0 0 0 178,683,981
27 役員退職慰労引当金繰入額 1,131,200 1,131,200 0 0 0 1,131,200
28 退職給付費用 8,681,500 8,681,500 0 0 0 8,681,500
29 事務所賃借料 22,149,644 22,149,644 0 0 0 22,149,644
30 建物付属設備減価償却費 512,167 512,167 0 0 0 512,167
31 什器備品減価償却費 1,547,287 1,547,287 0 0 0 1,547,287
32 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 11,144,512 11,144,512 0 0 0 11,144,512
33 ﾘｰｽ資産減価償却費 636,260 636,260 0 0 0 636,260
34 その他事務管理費 27,494,874 27,494,874 0 0 0 27,494,874
35
36 事業費計 322,128,478 322,128,478 0 0 0 322,128,478
37
38 ② 管理費
39 総会・委員会費 0 0 0 2,670,120 0 2,670,120
40 役員報酬 . 0 0 7,463,322 0 7,463,322
41 職員給与 0 0 0 5,167,424 0 5,167,424
42 役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 484,800 0 484,800
43 退職給付費用 0 0 0 346,500 0 346,500
44 事務所賃借料 0 0 0 3,020,400 0 3,020,400
45 建物付属設備減価償却費 0 0 0 69,840 0 69,840
46 什器備品減価償却費 0 0 0 210,993 0 210,993
47 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 0 0 0 940,786 0 940,786
48 ﾘｰｽ資産減価償却費 0 0 0 86,770 0 86,770
49 その他事務管理費 0 0 0 13,703,575 0 13,703,575
50
51 管理費計 0 0 0 34,164,530 0 34,164,530
52 経常費用計 322,128,478 322,128,478 0 34,164,530 0 356,293,008
53 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0
54 評価損益等計 0 0 0 0 0
55 当期経常増減額 △ 299,565,978 △ 299,565,978 0 214,439,134 0 △ 85,126,844
56
57 ２. 経常外増減の部
58 （１）　経常外収益
59 ① 過怠金受入益
60 過怠金受入益 12,000,000 12,000,000 0 0 0 12,000,000
61 経常外収益計 12,000,000 12,000,000 0 0 0 12,000,000
62
63 （２）　経常外費用
64
65 経常外費用計 0 0 0 0 0 0
66 当期経常外増減額 12,000,000 12,000,000 0 0 0 12,000,000
67 　他会計振替額 0 0 0 0 0 0
68 　当期一般正味財産増減額 △ 287,565,978 △ 287,565,978 0 214,439,134 0 △ 73,126,844
69 　一般正味財産期首残高 731,024,841 731,024,841 0 205,223,187 0 936,248,028
70 　一般正味財産期末残高 443,458,863 443,458,863 0 419,662,321 0 863,121,184
71 Ⅱ 指定正味財産増減の部
72 Ⅲ 正味財産期末残高 443,458,863 443,458,863 0 419,662,321 0 863,121,184
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